
 

 

 

                                                                                                                                 

 

 

 

 

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

DI BRISIGHELLA 
P.tta G. Pianori, 4 – 48013 Brisighella (RA) – Tel 0546-81214 Cod.Fisc. 

81001800390–Cod.Mecc. RAIC80700A-Cod.Fatt.U F4HBY 

 

E-mail:raic80700a@istruzione.it-PEC: RAIC80700A@PEC.ISTRUZIONE.IT-SITO WEB:www.icbrisighella.edu.it 

Protocollo e data (vedi segnatura)      
 

        

All’Albo 

              

 Agli A T T I 

 

Oggetto: Decreto conferimento 2 incarichi individuali in qualità di tutor a personale 

interno all’istituzione scolastica - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P36230 

TITOLO: Oggi è già domani 

CUP: I54D23002770006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 

comma 6; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

 

VISTO  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

VISTI  il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 

scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

istsc_raic80700a.AOOAFB14F3.001.2944.21-08-2024.VII.6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:raic80700a@istruzione.it


 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), 

commi 1 e 2-bis;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con 

la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il 

Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico 

del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e 

ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 

 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 1 del 14 febbraio 2024; 

istsc_raic80700a.AOOAFB14F3.001.2944.21-08-2024.VII.6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

CONSIDERATI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 000947 del 06 

marzo 2024; 

VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 16 dicembre 2021; 

VISTO il Decreto n. 0002764 del 19 luglio 2024, con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato 

l’avvio di una selezione volta al conferimento di un massimo di n. quattro incarichi individuali, aventi ad 

oggetto “Tutor” per progetti di formazione personale scolastico per una durata pari a 20 ore ciascuno; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 0002796, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24 luglio 

2024; 

 

VISTO in particolare, l’art. 2 del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12 del 18 agosto 2024»; 

 

CONSIDERATO che alla data del 18 agosto 2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione delle manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 2 candidature da parte del personale 

amministrazione interno all’Istituzione;  

 

CONSIDERATO  

che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di selezione di cui 

all’art. 8 dell’Avviso;  

 

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 20 agosto 2024, acquisito con prot. n. 0002939 del 20 

agosto 2024, che riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei;  

VISTA la dichiarazione resa da entrambe le candidate che risultano essere dipendenti di questo 

istituto, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di 

incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità informatizzata per tutte le transazioni 

relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 

per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 20 agosto 2024, acquisito con prot. n. 0002939 del 

20 agosto 2024; 

▪ di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico: 

Ruolo  Nome Ore di impegno  

“Tutor d’aula” Percorso extra - servizio Didattica 

inclusiva utilizzando risorse digitali per docenti 

dell’Istituto 

Monti Silvia 

 nata a Modigliana (FC) il 

08/05/79 

20 

istsc_raic80700a.AOOAFB14F3.001.2944.21-08-2024.VII.6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



 

“Tutor d’aula” Percorso extra – servizio 

Responsabilità e cittadinanza nell’era digitale 

per docenti di scuola secondaria 

Monti Silvia 

 nata a Modigliana (FC) il 

08/05/79 

20 

“Tutor d’aula” Percoroi extra – servizio  

Didattica digitale per la scuola dell’infanzia e 

primaria 

Piancastelli Giovanna 

Nata a Brisighella (RA) il 

22/07/62 

20 

“Tutor d’aula” Percoroi extra – servizio  Google 

workspace e Microsoft 365 per personale Ata 

Piancastelli Giovanna 

Nata a Brisighella (RA) il 

22/07/62 

20 

 

▪ di conferire l’incarico individuale, in qualità di Tutor d’aula alla Assistente Amministrativa Silvia Monti, 

nata a Modigliana (FC), il 08.05.79, c.f. MNTSLV79E48F259A, per un importo orario lordo pari a € 34,00 

(euro trentaquattro/00), per un massimo di ore pari a 40, per un totale omnicomprensivo pari a € 

1.360,00 (euro Milletrecentosessanta/00), inteso quale importo complessivo lordo stato;  

 
▪ di conferire l’incarico individuale, in qualità di Tutor d’aula alla Assistente Amministrativa Giovanna 

Piancastelli, nata a Brisighella (RA), il 22.07.62, c.f. PNCGNN62L62B188Q, per un importo orario lordo 

pari a € 34,00 (euro trentaquattro/00), per un massimo di ore pari a 40, per un totale 

omnicomprensivo pari a € 1.360,00 (euro Milletrecentosessanta/00), inteso quale importo 

complessivo lordo stato;  

 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

 
 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO   REGGENTE  
 Dott.ssa Nicoletta Paterni         
 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 
 
 
 
 
 
 
 

istsc_raic80700a.AOOAFB14F3.001.2944.21-08-2024.VII.6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2024-08-21T11:43:23+0200
	PTRNLT72L67L117L




